
   
 

 

Č. j. MU/57776/2011/RMU 

Nadlimitní veřejná zakázka 

Generální dodávka stavby CESEB 

evidenční číslo veřejné zakázky v IS VZ US 60063745 

 

Dodatečné informace č. XX a XXI 
k zadávacím podmínkám 

 podle § 49 odst. 1 – 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen Zákon) 

 

 

Zadavatel obdržel od dodavatelů následující požadavky na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

Požadavek č. XX na dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Dobrý den, 
  
vzhledem k technickým problémům s naší sítí se obracím s dotazem ohledně výběrového řízení na zakázku 
CESEB na Vás. Měli bychom následující dodatečný dotaz k referenčním stavbám: 
  
V bodě 4.5.a) čtvrtém odstavci zadávací dokumentace požadujete min. jednu zakázku, jejíž součástí  byla 
dodávka prostor depozitáře pro sbírky muzejní povahy podle zákona č. 122/2000 Sb. nebo ... 
Můžeme pro splnění tohoto požadavku použít stavební práci, jejímž předmětem byla výstavba bankovního 
trezoru? Domníváme se, že požadavky zákona č. 122/2000 Sb., tj. zajistit ochranu sbírky před krádeží a 
vloupáním; zajistit ochranu sbírky před poškozením, zejména nepříznivými vlivy prostředí; vybavení objektů, kde 
je sbírka umístěna, zabezpečovacími a protipožárními systémy, bankovní trezor splňuje, může být tedy taková 
stavební práce použita pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu? 
  
Děkuji za odpověď 
 
Požadavek č. XXI na dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

V SO 323 Venkovní areálová kanalizace není u položky 11 „Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním“ uvedeno 
množství. Máme tuto položku ocenit (a jak)? 
 
 
Stanovisko zadavatele k požadavku č. XX na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

 

Zmíněná reference technický kvalifikační předpoklad nesplňuje. 

 

Podle bodu 4.5 písm. a) čtvrté odrážky zadávací dokumentace prokáže splnění technických kvalifikačních 

předpokladů dodavatel, který předloží seznam stavebních prací za posledních 5 let a osvědčení objednatelů 

[§ 56 odst. 3 písm. a) zákona] potvrzující, že dodavatel v období od 1. 8. 2006 do posledního dne, ke kterému má 

být prokázáno splnění kvalifikace, realizoval minimálně jednu zakázku, jejíž součástí byla dodávka prostor 

depozitáře pro sbírky muzejní povahy podle zákona č. 122/2000 Sb. nebo prostor k ukládání archiválií podle 

zákona č. 499/2004 Sb. a ČSN ISO 11799. 

 



   
 

 

Pojem muzejní sbírka vymezuje § 2 zákona č. 122/2000 Sb. takto: „Sbírkou muzejní povahy je sbírka, která je ve 

své celistvosti významná pro prehistorii, historii, umění, literaturu, techniku, přírodní nebo společenské vědy; tvoří 

ji soubor sbírkových předmětů shromážděných lidskou činností.“ 

Výstavba bankovního trezoru nesplňuje požadavek dodávky prostot depozitáře pro sbírky muzejní povahy podle 

zákona č. 122/2000 Sb.  

 

Zákon č. 122/2000 Sb. v § 9 sice ukládá, že: „Vlastník sbírky zapsané v centrální evidenci je povinen a) zajistit 

ochranu sbírky před krádeží a vloupáním.“, což zmiňuje uchazeč. V tomto případě se ale jedná pouze o jednu z 

několika povinností vlastníka sbírky. V § 9 jsou dále uvedeny povinnosti vlastníka „b) zajistit ochranu sbírky před 

poškozením, zejména nepříznivými vlivy prostředí; c) zajistit preparaci, konzervování a restaurování sbírky, je-li 

to třeba k jejímu trvalému uchování.“  

 

Smyslem a účelem tohoto technického kvalifikačního předpokladu je prokázat, že dodavatel je pro plnění veřejné 

zakázky vybaven potřebnou zkušeností s výstavbou depozitáře pro muzejní sbírky nebo obdobné stavby, kde se 

vyskytují určitá specifika spojená s těmito prostory. Vlastník sbírek je mimo jiné povinen uchovávat sbírkové 

předměty v prostorách, v nichž jsou podle jejich povahy zajištěny odpovídající fyzikální a chemické podmínky, 

kterými jsou zejména stálá přiměřená teplota vzduchu, stálá přiměřená vlhkost vzduchu, minimální prašnost, 

ochrana proti světelnému záření. K dalším povinnostem náleží povinnost pravidelného ošetřování sbírkových 

předmětů jako ochrany před působením škodlivých organismů jako jsou bakterie, houby, plísně a hmyz a před 

jiným biologickým poškozením a před korozí, což v případě zadavatele zahrnuje také přípravu prostor pro jejich 

zaplynění (fumigaci). 

 

Stanovisko zadavatele k požadavku č. XXI na dodatečné informace k zadávacím podmínkám: 

 

Zadavatel doplňuje položku 11 výkazu výměr o následující množství: 

  

11 174101101R00 Zásyp jam, rýh, šachet se zhutněním  m3 315,00 

 

Znovu upozorňujeme, že zadavatel v souladu s § 44 odst. 5 Zákona stanovil technické podmínky formou 

požadavků na výkon nebo funkci. Přiložený výkaz výměr je pouze orientační. Nabídkovou cenu je nutné stanovit 

s přihlédnutím k rozsahu prací a dodávek potřebnému pro splnění požadavků na výkon a funkci Díla, nikoli 

na základě Orientačního výkazu výměr. Viz dodatečné informace č. VII a VIII, resp. čl. 2.3 Technických podmínek 

zadávací dokumentace.  

 

 

 

V Brně 26. září 2011       

 

 

 

 

 Ing. Jan Vitula.  

 kvestor 


		2011-09-26T19:55:29+0200
	Ing. Jan Vitula




